
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Υπουργού» στον Προϊστάμενο της Επιτελικής 
Δομής ΕΣΠΑ, Τομέα Παιδείας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων.

2 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Ξιφασκίας Γ΄κατηγορίας στην Αθήνα.

3 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων Χωροταξίας 
στον Τέα Ιωάννη του Δημητρίου, μέλος του Περι-
φερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας.

4 Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων Τουρισμού 
και Ισότητας των Φύλων στον Μπουτίνα Ιωάννη 
του Βύρωνος, μέλος του Περιφερειακού Συμβου-
λίου Περιφέρειας Θεσσαλίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5867 (1)
   Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-

λή Υπουργού» στον Προϊστάμενο της Επιτελικής 

Δομής ΕΣΠΑ, Τομέα Παιδείας του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. του ν. 4314/2014 (Α΄ 265) "Α) Για τη διαχείριση, τον 

έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014 - 2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 
L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις" και του 
ν. 3614/2007 (Α΄ 267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007 -2013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

2. του ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις»,

3. του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄) «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων.»,

4. του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄) «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών»,

5. του αρθ. 13 του ν. 4622/2019, όπως ισχύει μετά τη 
διάταξη του άρθρου 174 παρ. 1 του ν. 4635/2019,

6. της αρίθμ. 47903/ΕΥΘΥ.495/09-05-2016 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1406/Β’/19-5-2016) «Αναδι-
άρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας "Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Το-
μέα Παιδείας" και αντικατάσταση των υπ’ αριθμ. 10756/ 
9-10-2002 κοινής υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 1343) 
και 17817/28-11-2008 κοινής υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ Β΄ 2514) όπως ισχύουν»,

7. της με αριθμ. 40023/Υ1/18 (ΦΕΚ 867 Β/12-3-2018) 
απόφασης "Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικητικό 
και Τομεακούς Γραμματείς του ΥΠ.Π.Ε.Θ., στους Προϊστα-
μένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών 
Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων της Γενι-
κής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας,Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, ...»,

8. της με αριθμ. 562/08 (ΦΕΚ 158 Β΄) απόφασης «Τρο-
ποποίηση απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής «με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊ-
στάμενο της Ειδικής Υπηρεσίας Εφαρμογής Προγραμμά-
των ΚΠΣ του ΥΠΕΠΘ, καθώς και στον αναπληρωτή του»,

9. του άρθρου 50 του ν. 2413/1996 (ΦΕΚ 124 Α΄) «Η 
ελληνική παιδεία στο εξωτερικό, η διαπολιτισμική εκ-
παίδευση και άλλες διατάξεις».

10. Την ανάγκη έγκαιρης καταβολής μισθοδοσίας και 
λοιπών αποδοχών των αναπληρωτών εκπαιδευτικών 
που απασχολούνται στις Πράξεις που υλοποιεί η Υπη-
ρεσία.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Στον Προϊστάμενο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ, Τομέα 
Παιδείας του ΥΠΑΙΘ μεταβιβάζουμε το δικαίωμα να υπο-
γράφει με «εντολή Υπουργού»:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4230

48129



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48130 Τεύχος B’ 4230/20.11.2019

1. Εντολές πληρωμής τακτικών και έκτακτων αποδο-
χών, αποζημιώσεων, λοιπών απολαβών και κρατήσεων 
του προσωπικού με κάθε φύση και σχέση εργασίας, στο 
πλαίσιο εγκεκριμένων Πράξεων συγχρηματοδοτούμε-
νων από ΕΣΠΑ, TAME και ΠΔΕ, ανεξαρτήτως ποσού, κα-
θώς και καταβολή αυτών.

2. Πάσης φύσεως απαιτούμενα έγγραφα για την από-
δοση και πληρωμή στο Δημόσιο παρακρατηθέντων πο-
σών (φόροι, εισφορές κ.λπ.), ανεξαρτήτως ποσού, καθώς 
και καταβολή αυτών.

Το ως άνω μεταβιβαζόμενο δικαίωμα υπογραφής μπο-
ρεί να ασκείται και από την Υπουργό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Νοεμβρίου 2019 

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΠΕΑ/ 
498061/17391/9538/2424 (2)
    Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προ-

πονητών Ξιφασκίας Γ΄κατηγορίας στην Αθήνα.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019).

β) Του άρθρου 136 παρ. 6 του ν. 2725/1999 (ΦΕΚ Α΄ 
121), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 78 παρ. 2 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».

γ) Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

δ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού», όπως ισχύει (ΦΕΚ 7/Α/2018).

ε)Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9-07-2019) "Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών".

2. Την ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/29-07-2019 (ΦΕΚ 
3099/Β΄/01-08-2019), απόφαση του Πρωθυπουργού και 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλη-
τισμού Ελευθέριο Αυγενάκη».

3. Το αριθμ. 133562/21-04-2016 έγγραφο του Γενικού 
Γραμματέα Αθλητισμού προς την Ελληνική Ομοσπονδία 
Ξιφασκίας.

4. Την από 18/9/2019 έγγραφη παραίτηση της Προέ-
δρου της Επιτροπής Διοίκησης της Σχολής και την απο-
δοχή αυτής από το Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

6. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΠΕΑ/ 
221803/8735/3994/1328/11-05-2018 (ΦΕΚ 2059/Β΄/
07-06-2018) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθμ. 
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΑ/ΤΠΕΑ/340570/13784/7172/1915/
12-07-2018 (ΦΕΚ 3435/Β΄/17-8-2018)απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, ως προς τα 
παρακάτω:

1. Παρατείνεται το διάστημα λειτουργίας της σχολής 
έως τις 31/12/2019.

2. Τροποποιείται το άρθρο 1 ως εξής:

«Άρθρο 1
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ

Η σχολή διοικείται από πενταμελή επιτροπή, που συ-
γκροτείται από τους:

1. Κάκκος Βασίλειος, προϊστάμενος Διεύθυνσης της 
ΓΓA, ως Πρόεδρος.

2. Μπίρμπα Φωτεινή, υπάλληλος της ΓΓΑ, ως μέλος.
3. Παπαδημητρίου Παναγιώτα, υπάλληλος της ΓΓΑ, ως 

μέλος.
4. Κωστίδης Ανέστης, Γενικός Γραμματέας της ΕΟ 

Ξιφασκίας, ως μέλος.
5. Αδάσης Κωνσταντίνος, Πρόεδρος Συνδέσμου Προ-

πονητών Ξιφασκίας, ως μέλος.
Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ραπτοδήμου 

Μαρία, υπάλληλος της Γ.Γ.Α.
Στα μέλη της επιτροπής και στους γραμματείς δεν 

καταβάλλεται αποζημίωση, θα παρέχουν τις υπηρεσίες 
τους αμισθί.

Η Επιτροπή Διοίκησης έχει τις ακόλουθες αρμοδιό-
τητες:

α. Εγκρίνει το αναλυτικό πρόγραμμα σπουδών (ελέγχει 
αν είναι συμβατό με τις προδιαγραφές που ορίζονται 
στο άρθρο 3 της παρούσας απόφασης) και το διδακτι-
κό προσωπικό (ελέγχει αν είναι ενταγμένο στο μητρώο 
εκπαιδευτών των σχολών προπονητών της ΓΓΑ).

β. Ελέγχει τα υποβληθέντα δικαιολογητικά των υπο-
ψηφίων. Παρακολουθεί τη λειτουργία της σχολής και 
τη διεξαγωγή των εξετάσεων. Λαμβάνει αποφάσεις για 
οποιοδήποτε θέμα αφορά την εύρυθμη λειτουργία της 
σχολής. Μετά την υποβολή των αποτελεσμάτων από τον 
Διευθυντή, η επιτροπή διοίκησης προβαίνει στην επικύ-
ρωση των αποτελεσμάτων και καταρτίζει πίνακες επιτυχό-
ντων και αποτυχόντων (συντάσσοντας σχετικό πρακτικό).

γ. Η επιτροπή διοίκησης της σχολής έχει την ευθύνη 
της διαπίστωσης - ελέγχου της ύπαρξης απόφασης ή 
βεβαίωσης ειδικής αθλητικής αναγνώρισης του/των 
σωματείου/ων ή αν αυτό/α λογίζεται/ονται ως αναγνω-
ρισμένο/α, σύμφωνα με τις οδηγίες και τις κατευθύν-
σεις του τμήματος αθλητικών φορέων της ΓΓΑ και των 
στοιχείων του ηλεκτρονικού αρχείου που αυτό τηρεί, 
για το/α σωματείο/α που αναφέρονται στη βεβαίωση 
αθλητικής εμπειρίας, που εκδίδει η οικεία αθλητική ομο-
σπονδία ή η οικεία ένωση (χωρίς να απαιτείται ειδικός 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 48131Τεύχος B’ 4230/20.11.2019

έλεγχος του χρόνου αθλητικής συμμετοχής σε σχέση με 
την ημερομηνία έκδοσης απόφασης ειδικής αθλητικής 
αναγνώρισης). Η διαδικασία που ακολουθείται, προκει-
μένου να διαπιστωθεί η ύπαρξη αθλητικής αναγνώρι-
σης, περιγράφεται με τον αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕΑΕΑ/
ΤΕΑΣΠ/428302/22809/3677/2925/18-10-2017 έγγραφο 
του αρμόδιου για τις σχολές τμήματος.

δ. Οι γραμματείς της σχολής μεριμνούν για τη συγκέ-
ντρωση των αιτήσεων και των δικαιολογητικών των 
υποψηφίων και συντάσσουν σχετικό πίνακα. Επίσης, 
συμπληρώνουν πίνακα με τα στοιχεία των υποψηφίων, 
τον οποίο υποβάλλουν στο αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ για 
την αναζήτηση της ποινικής κατάστασης των υποψηφί-
ων προπονητών. Ενημερώνουν τα μέλη για τις συνεδρι-
άσεις της επιτροπής και συντάσσουν τα πρακτικά των 
συνεδριάσεων. Το έργο των γραμματέων συνεπικουρούν 
υπάλληλοι των ομοσπονδιών, που ορίζονται με απόφα-
ση του ΔΣ της ομοσπονδίας.

ε. Ο φάκελος της σχολής που πρέπει να περιέχει τις αι-
τήσεις με τα δικαιολογητικά των υποψηφίων, το σχετικό 
πίνακα δικαιολογητικών, τα πρακτικά συνεδριάσεων της 
Επιτροπής και το πρόγραμμα Σπουδών (στον οποίο θα 
αναφέρονται αναλυτικά τα μαθήματα, οι διδάσκοντες και 
οι ώρες διδασκαλίας), παραδίδεται εντός δύο (2) μηνών 
από τη λήξη της σχολής με ευθύνη του Προέδρου, στο 
αρμόδιο τμήμα της ΓΓΑ.

στ. Δημιουργεί και παραδίδει αρχείο με τα αποτελέ-
σματα των εξετάσεων (γραπτών και προφορικών) ανά 
εξεταζόμενο μάθημα (γραπτά εξετάσεων, βαθμολογίες 
εξεταστών στα πρακτικά μαθήματα, κ.λπ.).

ζ. Αποφασίζει για τους χώρους υλοποίησης του θεω-
ρητικού και πρακτικού μέρους που πληρούν τις προδια-
γραφές και ειδικά για τους αθλητικούς χώρους θα πρέπει 
να έχουν άδεια λειτουργίας.

η. Εγκρίνει το πρόγραμμα και τη διαδικασία των εξε-
τάσεων, λαμβάνοντας όλα τα αναγκαία μέτρα για την 
αντικειμενική αξιολόγηση των υποψηφίων. Ενδεικτικά 
αναφέρεται ότι οι γραπτές εξετάσεις και οι αξιολογήσεις 
θα πρέπει να γίνονται με καλυμμένα τα ονόματα των υπο-
ψηφίων, οι προφορικές εξετάσεις από τριμελή επιτροπή 
και οι αξιολογήσεις των εργασιών από δύο εξεταστές.

θ. Εγκρίνει τον Κανονισμό Λειτουργίας της σχολής.».
Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Νοεμβρίου 2019 

Ο Υφυπουργός
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. ΟΙΚ3918 (3)
    Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων Χωροτα-

ξίας στον Τέα Ιωάννη του Δημητρίου, μέλος του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσ-

σαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159, 181 και 186 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

4. Την 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010): "Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας" όπως ισχύει» (ΦΕΚ 4788/
Β΄/26.10.2018).

5. Την 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικεί-
ου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερει-
άρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 έως 31-12-2023.

6. Το από 30-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

7. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

8. Την ανάγκη εφαρμογής της χωροταξικής πολιτικής 
σε επίπεδο Περιφέρειας και συντονισμού των υπηρεσι-
ών της για την επίτευξη της περιφερειακής οικονομικής 
ανάπτυξης, την ικανοποίηση των βασικών οικονομικο-
κοινωνικών αναγκών και την εξισορρόπηση των αντιθέ-
σεων της ανάπτυξης.

9. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων σε 
θέματα χωροταξίας.

10. Το αριθμ. 6185/4-11-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί ύπαρξης 
πίστωσης για την αντιμισθία του Περιφερειακού Συμ-
βούλου Τέα Ιωάννη του Δημητρίου.

11. Την αριθμ. 2382/6249/25-10-2019 απόφαση της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας περί δέσμευσης πίστωσης για 
την αντιμισθία δύο (2) Περιφερειακών Συμβούλων για 
το έτος 2019, σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΚΑΕ 01.073.0229.01 (Α.Δ.Α.: 9Β8Τ7ΛΡ-3Ω6), αποφα-
σίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Τέα Ιωάννη του Δημητρίου, 
μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας, την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων Χωροταξίας στην Περιφέ-
ρεια Θεσσαλίας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Νοεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ48132 Τεύχος B’ 4230/20.11.2019

Αριθμ. 3878 (4)
    Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων Τουρισμού 

και Ισότητας των Φύλων στον Μπουτίνα Ιωάννη 

του Βύρωνος, μέλος του Περιφερειακού Συμβου-

λίου Περιφέρειας Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 159, 181 και 186 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 2 περ. β του 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυ-
βερνήσεως και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 παρ. 3 του Κώδικα νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργα-
να,που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

4. Την αριθμ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/τ.Α΄/27-12-2010): "Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας" όπως ισχύει» (ΦΕΚ 4788/
Β΄/26.10.2018).

5. Την 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδι-
κείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περι-
φερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 έως 
31-12-2023.

6. Το από 30-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

7. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

8. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων σε 
θέματα τουρισμού.

9. Την ανάγκη προώθησης της ουσιαστικής ισότητας 
των φύλων σε όλους τους τομείς της οικονομικής, πολι-
τικής και κοινωνικής ζωής στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

10. Το αριθμ. 6185/4-11-2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας περί ύπαρξης 
πίστωσης για την αντιμισθία του Περιφερειακού Συμ-
βούλου Μπουτίνα Ιωάννη του Βύρωνος.

11. Την αριθμ. 2382/6249/25-10-2019 απόφαση της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας περί δέσμευσης πίστωσης για 
την αντιμισθία δύο (2) Περιφερειακών Συμβούλων για 
το έτος 2019, σε βάρος του προϋπολογισμού εξόδων 
του ΚΑΕ 01.073.0229.01 (Α.Δ.Α.: 9Β8Τ7ΛΡ-3Ω6), αποφα-
σίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στον Μπουτίνα Ιωάννη του Βύρωνος, 
μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας, την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων Τουρισμού και Ισότητας των 
Φύλων στην Περιφέρεια Θεσσαλίας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 5 Νοεμβρίου 2019 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042302011190004*


		2019-11-20T18:05:12+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




